
Til Folketingets Beskæftigelsesudvalg  

  

Den foreløbige dagsorden for EPSCO-rådsmødet den 21. juni indeholder en række punkter på 

beskæftigelsesministerens ressort. 

  

Beskæftigelsesministeren forelægger punkterne for Folketingets Europaudvalg (FEU) onsdag den 13. juni. 

Der ventes at være tre sager på rådsmødet til generel indstilling, hvor beskæftigelsesministeren henter 

mandat i FEU. Da dagordenen ikke er endelig endnu, kan det potentielt ende med færre end tre sager til 

forhandlingsoplæg. Alle sager præsenteres sædvanen tro i samlenotatet, som udvalget modtager samtidig 

med FEU.  

  

Dagsordenen på rådsmødet ventes på Beskæftigelsesministeriets område at være: 

1. Forordning 883 

2. Orlovsdirektivet 

3. Arbejdsvilkårsdirektivet 

4. Et europæisk arbejdsmarkedsagentur (ELA) 

5. Det europæiske semester 2018  

6. Rådskonklusioner om fremtidens arbejdsmarked 

7. Rådskonklusioner om den europæiske revisionsrets særberetning 

8. Rapport om pensionernes tilstrækkelighed 2018 

                                                               

I tillæg til ovenstående sager indgår yderligere to sager i samlenotatet, som er børne- og socialministerens 

ressort.  

  

Ad 1) 

Forslaget handler om koordinering af de sociale sikringsordninger. Forslaget fokuserer på fire overordnede 

dele:  

ikke-erhvervsaktive EU-borgeres adgang til sociale sikringsydelser, ydelser ved plejebehov af ubegrænset 

varighed, arbejdsløshedsydelser og familieydelser. 

  

Det samlede forslag er sat på dagsordenen til generel indstilling på EPSCO-rådsmødet. 

  

Ad 2) 

Direktivforslagets formål er at sikre gennemførelsen af princippet om ligestilling mellem mænd og kvinder 

med hensyn til mulighederne på arbejdsmarkedet og ligebehandling på arbejdspladsen og omhandler 

omsorgsordninger for forældreorlov, fædreorlov og omsorgsorlov. Forslaget skal erstatte 

forældreorlovsdirektivet. 

  

Forslaget er sat på dagsordenen til generel indstilling på EPSCO-rådsmødet. 

  

Ad 3)  

Ifølge Kommissionen har forslaget til hensigt at forbedre arbejdsvilkårene ved at fremme en mere tryg og 

forudsigelig beskæftigelse samtidigt med, at der sikres tilpasning til udviklingen på arbejdsmarkedet. Det 

skal blandt andet ske ved at forbedre information til den enkelte om arbejdsvilkår og ved at forbedre 

arbejdsvilkår for alle arbejdstagere, særligt i ikke-standard ansættelsesformer. 

  

Forslaget er sat på dagsordenen til generel indstilling på EPSCO-rådsmødet. 

  

Ad 4) 

Kommissionen har fremlagt forslag til ny forordning om oprettelse af et europæisk arbejdsmarkedsagentur, 

der bl.a. skal forbedre adgangen for individer og arbejdsgivere til information, fremme samarbejdet mellem 

medlemsstaterne i forbindelse med grænseoverskridende håndhævelse af EU-retten, herunder at støtte 
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fælles tilsyn, samt mægle i tilfælde af uoverensstemmelse mellem myndigheder i flere lande eller ved 

arbejdsmarkedsforstyrrelser.  

  

BEU fik tilsendt grund- og nærhedsnotat om sagen den 13. april 2018. 

  

Forslaget er sat på dagsordenen på rådsmødet i form af en fremskridtsrapport, der redegør for fremskridt i 

forhandlingerne om sagen. 

  

Ad 5) 

På rådsmødet skal beskæftigelsesministrene drøfte de landespecifikke henstillinger, der vedrører 

arbejdsmarkedet. Ligesom i 2017 er der ingen landespecifik henstilling på beskæftigelses- eller 

socialområdet til Danmark. Under dagsordenspunktet skal beskæftigelsesministrene også godkende 

revisionen af beskæftigelsesretningslinjerne. 

  

Ad 6) 

På rådsmødet skal beskæftigelsesministrene godkende udkastet til de rådskonklusioner, der handler om, 

hvordan EU og EU-landene bør forberede sig på fremtidens arbejdsmarked. 

  

Ad 7) 

På rådsmødet skal beskæftigelsesministrene godkende udkastet til de rådskonklusioner, der handler om 

Den Europæiske Revisionsrets særberetning om arbejdskraftens frie bevægelighed. Særberetningen 

vurderer effektiviteten af de fælleseuropæiske foranstaltninger til fremme af arbejdskraftmobilitet.  

  

Ad 8) 

På rådsmødet skal beskæftigelsesministrene godkende såkaldte nøglebudskaber fra en rapport om 

pensionernes tilstrækkelighed, der er udarbejdet af Komitéen for Social Beskyttelse. 

  

Det er på baggrund af ovenstående BMs vurdering, at en skriftlig orientering af BEU i form af samlenotatet 

er tilstrækkelig. 

  

Venlig hilsen 

Mathilde Fage Kjeldsen 

Ministersekretær 

T 72 20 50 02 | mfk@bm.dk  
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